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Aile Yapısı Ergeni Mutlu Eder mi?
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Öz

Bu çalışmanın amacı, ergen öznel iyi oluşu ile aile 
yapısı arasındaki ilişkilerin incelenmesidir. Çalışmaya 
15–16 yaşları arasında 223 (99 erkek ve 124 kız) lise 
öğrencisi ergen katılmıştır. Çalışmada Ergen Öznel İyi 
Oluşu Ölçeği ve Aile Yapısını Değerlendirme Ölçeği 
(AYDA) kullanılmıştır. Değişkenler arasındaki ilişkiler, 
basit regresyon analizi yöntemiyle incelenmiştir. Analiz 
sonuçlarına göre, aile yapısındaki iletişim ile yönetim 
boyutlarının ergen öznel iyi oluşunu anlamlı ve önemli 
düzeyde yordadığı bulunmuştur. Bulgular literatür 
çerçevesinde ele alınıp değerlendirilmiştir. 

Anahtar Kelimler: Ergen öznel iyi oluşu, aile 
yapısı.

Abst ract

Can Family St ruct ure of  Adolescent s Make 
Happy Adolescent s?

The aim of this study is to determine how family 
structure related with adolescents’ subjective well 
being. A total of 223 adolescents (99 male and 124 
female) completed the Adolescents Subjective Well 
Being Scale and The Evaluation of Family Structure 
Scale. In this study, basic regression analysis method 
was used. According to results, there are two important 
structural factors which are communication in family 
and family management on adolescents’ subjective 
well being. Results are discussed with respect to 
literature. 

Key Words: Adolescents subjective well being, 
family structure.
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Huebner ve Suldo, 2002). Yetişkinlerin öznel iyi 
oluşlarını açıklayan çalışmalarda, yaşam olaylarının 
etkilerine de bakılmıştır. Örneğin yaşam olaylarının 
(ölüm, boşanma, felaket gibi) yetişkin öznel iyi oluşu 
üzerindeki etkilerinin kısa süreli olduğu bulunmuştur 
(Heady ve Wearing, 1989). Aynı konuda ergenlerle 
yapılan çalışmalarda da yetişkinlerden elde edilen 
bulgulara benzer sonuçlar elde edilmiştir (McCul-
lough, Huebner ve Laughlin, 2000). 

Türkiye’de ergen öznel iyi oluşu ile ilgili bazı çalış-
malar yapılmıştır. Yapılan çalışmalar; normal ve so-
runlu ergenlerin yaşam doyumu düzeyleri açısından 
karşılaştırılması (Köker, 1991); 15–22 yaşları arasın-
da bulunan; ıslahevindeki, gözetim altındaki ve suç 
işlememiş ergenlerin, özsaygı ve yaşam doyumu 
düzeylerini karşılaştırılması (Nalbant, 1993); ergen 
öznel iyi oluşu ile iyimserlik ve özsaygı arasındaki 
ilişkilerin incelenmesi (Yorulmaz ve Eryılmaz, 2006); 
ergenler için mutlu olmanın yollarının incelenmesi 
(Eryılmaz ve Yorulmaz, 2006); ergen öznel iyi oluş 
ölçeğinin geliştirilmesi (Eryılmaz, 2009); başa çıkma 
stratejilerinin ergen öznel iyi oluşu ve kişilik özellik-
leri arasındaki aracı rolüne ilişkin bir model çalışma-
sı (Eryılmaz, 2009) ve ergenler için öznel iyi oluşu 
artırma stratejileri ölçeğinin geliştirilmesi (Eryılmaz, 
2010) bağlamında gerçekleştirilmiştir. 

Bir ergenin sosyal, ekonomik, izyolojik ve psi-
kolojik açıdan ihtiyaçlarını karşıladığı ve gelişimini 
sürdürdüğü en küçük toplumsal kurum ailedir. Aile-
de bireyler, bir etkileşim ağı içersinde sorumluluk-
larını yerlerine getirerek yaşamlarını sürdürürler. 
Bu noktada aile yapısı, ergenin gelişim sürecini 
etkileyen önemli bir faktördür. Aile yapısı, birey-
lerin topluma uyum sağlamlarına aracılık eden ve 
aile değerlerini kuşaktan kuşağa aktaran aile kom-
pozisyonudur. Bu kompozisyon, ailede yaşayan 
bireylerin yaş, cinsiyet gibi özelliklerine bağlı ola-
rak şekillenmektedir (Hoopes, 1987; Kağıtçıbaşı, 
1996; Zinn ve Eitzen, 1990). 

1. GİRİŞ

Öznel iyi oluş, bireyin yaşamını değerlendirmesi 
ve yaşamı hakkında yargı bildirmesi anlamına gel-
mektedir. Öznel iyi oluş, tek boyutlu bir yapı değil-
dir ve öznel iyi oluşun üç önemli öğesi vardır. Bu 
önemli öğeler, olumlu duygulanım, olumsuz duygu-
lanım ve yaşam doyumudur (Andrews ve Whitney, 
1976; Deiner, 1984). Olumlu duygulanım, güven, 
ilgi, ümit, heyecan, gurur, neşe gibi olumlu duygu-
ları; olumsuz duygulanım ise öfke, nefret, suçluluk, 
üzüntü gibi olumsuz duyguları içerir. Yaşam doyu-
mu boyutu, öznel iyi oluşun bilişsel bileşenidir. Bire-
yin çeşitli yaşam alanlarındaki doyumuna ilişkin de-
ğerlendirmelerini yansıtır (Myers ve Deiner, 1995). 
Kişi haz veren yaşantıları daha çok deneyimliyor ve 
haz vermeyen yaşantıları daha az deneyimliyorsa 
bu durumda yüksek öznel iyi oluşa sahiptir. 

Yirmi birinci yüzyılın psikolojisinde, psikopato-
loji yerine çocukların ve ergenlerin ruh sağlığını 
koruyucu ve artırıcı olumlu özelliklere vurguda ar-
tış görülmektedir (Huebner, 1991). Olumlu özellik-
ler bağlamında, ergenlerin ve çocukların öznel iyi 
oluşları ele alınmaktadır. Yetişkin öznel iyi oluşun-
da ele alındığı gibi, çocuk ve ergen öznel iyi olu-
şunda da üç faktör önemlidir. Bu faktörler; yaşam 
doyumu, olumlu duyguların yoğunluğu ve olumsuz 
duyguların azlığıdır (Myers ve Deiner, 1995). 

Günümüzde ergen ve çocuk öznel iyi oluşu ile il-
gili yapılan çalışmalarda, demograik faktörler (yaş, 
cinsiyet ve sosyo-ekonomik düzey gibi) ve kişi-içi 
özellikler (benlik kavramı, dışa dönüklük, içsel de-
netim odağı gibi) üzerinde durulmaktadır. Örneğin; 
içsel denetim odağı ve öz saygı düzeyi yüksek olan 
ergenlerin öznel iyi oluş düzeylerinin de yüksek ol-
duğu sonucuna varılmıştır (Huebner, 1991). Yine 
yetişkin öznel iyi oluşuna paralel olarak demograik 
faktörlerin, ergenlerin öznel iyi oluşları üzerindeki 
etkisinin düşük düzeyde olduğu bulunmuştur (Mc-
Cullough, Huebner ve Laughlin, 2000; Mcknight, 
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çalışmalara rastlanmamaktadır. Uluslararası lite-
ratürde ise, bu konuda yapılan çalışmaları görmek 
mümkündür. Örneğin; Rask, Kurki ve Paavlianien’in 
(2003) çalışmasına göre, aile içerisinde açık iletişi-
min, karşılıklı duygusal yakınlığın olması, ergenin 
kendisini aileden yalıtılmış hissetmemesi, etkile-
şimde güvenin olması durumunda ergen öznel iyi 
oluşu düzeyinin yükseldiği görülmüştür. Joronen 
ve Kurki’nin (2005) çalışmasına göre, ergen öznel 
iyi oluşu üzerinde etkili olan aile ile ilgili altı faktör 
bulunmaktadır. Güvenli ev ortamı, sevgi atmosfe-
ri, açık iletişim, aile üyesinin aileye katılımı, dışsal 
ilişkiler ve aile içerisinde kişisel önem duygusunun 
hissedilmesi anılan faktörlerdendir. Park’ın (2004) 
çalışmasına göre de, ergen öznel iyi oluşunu etki-
leyen dört önemli faktör bulunmaktadır. Destekleyi-
ci anne-babaya sahip olmak, zor işlerin üstesinden 
gelmek, olumlu yaşam olaylarını deneyimlemek ve 
önemli bireylerle gerçekleştirilen ilişkiden yüksek 
düzeyde doyum almak anılan faktörlerdendir.

Bireyci toplumlara nazaran toplulukçu kültürler-
de bireyler, duygusal bağlılıktan dolayı daha çok 
aile ile birlikte zaman geçirmektedirler (Kağıtçıbaşı, 
1996, 2000). Bu bağlamda Türkiye’de de ergenler, 
yaşamlarının büyük bir kısmını ailelerinin yanında 
geçirmektedirler. Bu bilgilere ek olarak Türkiye’de 
çocukların ve ergenlerin toplam nüfus içerisindeki 
sayısı 24 milyonu bulmaktadır (TUİK, 2007). Lite-
ratür bilgilerine bakıldığında da ailenin ergen öznel 
iyi oluşu üzerindeki etkisi, anlamlı gözükmektedir. 
Sağlıklı ve mutlu bir yaşam geçirmek herkesin 
isteğidir. Aile içerisindeki bireylerin mutlu olmala-
rı hem aile sistemi hem de toplum için önemlidir 
(Rask, Kurki ve Paavlianien, 2003). Bu nedenler-
den dolayı, ergenlik dönemindeki uyum sağlayıcı 
ve öznel iyi oluşu artırıcı faktörleri belirlemek ve 
uygulamaya koymak gerekir. Bu noktada, aile ya-
pısı ile ergen öznel iyi oluşu arasındaki ilişkilerin 
incelenmesi bu çalışmanın amacıdır. 

Aile yapısını açıklayan pek çok kuram bulun-
maktadır. Bu kuramlardan birisi de “Aile Sistemi 
Kuramı’dır” (Minuchin ve Fishman, 1981). Bu ku-
rama göre, aile sabit bir sürekliliği olan bir kurum 
değildir. Bir başka deyişle aile sürekli değişmekte-
dir ve gelişmektedir. Bu değişim sürecinde aileler, 
kayıplar, kazançlar ya da yapısal dönüşümler ya-
şamaktadırlar. Bu süreci yöneten ve yönlendiren 
faktör, aile yapısıdır. Bu yapının temel öğelerine 
bakıldığında yedi önemli boyutun olduğu görülür. 
Bu boyutlar: İletişim, birlik, yönetim, yetkinlik, duy-
gusal bağlam, doyum ve dirençtir. İletişim, birey-
lerin aile içersinde duygu ve düşüncelerini ifade 
etmelerinin aracıdır. Birlik, ailede yakınlık, bütün-
lük, bağımlılık, bağlılık, beraberlik ve kaynaşma 
gibi özellikleri içerir. Yönetim, ailedeki kurallar, 
karar alma, kontrol gibi yapısal örgütlenmeyi be-
lirtir. Yetkinlik, aile içerisinde bireylerin sorunlarını 
çözme güçlerini belirtir. Ayrıca yetkinlik, bireyle-
rin aile yapısı içinde sağlık ve yeterlik amaçlarını 
gerçekleştirebilmeleri anlamına gelmektedir. Aile 
yapısındaki duygusal atmosfere duygusal bağlam 
denilmektedir. Doyum, birlikte olmaktan ve ihtiyaç-
ların karşılanmasından hoşnut olma durumudur. 
Aile içinden ve dışından gelen önerilere, yeni ikir-
lere ya da eleştirilere toleranslı olmamaya direnç 
denilmektedir (Gülerce, 1996; 2007). 

Aile yapısına yönelik çalışmaların giderek arttı-
ğı görülmektedir. Ulusal literatürde, aile yapısının 
pek çok değişkenle olan ilişkisine bakılmıştır. Ör-
neğin aile yapısı ile ailenin psikolojik sağlığı ara-
sındaki ilişkiler (İdiğ, 1990); ergenlerin aile yapı-
ları, arkadaşlık ilişkileri ve yalnızlıkları arasındaki 
ilişkiler incelenmiştir (Uruk ve Demir, 2003). Bu 
çalışmalara ek olarak, toplumsal destek ile aile ya-
pısı arasındaki ilişkilere de bakılmıştır (Aycan ve 
Eskin, 2005). 

Ulusal literatürde ergen öznel iyi oluşu ile aile 
yapısı arasındaki ilişkilerin bir arada ele alındığı 
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rilmiştir. Yapılan analizlerin sonucunda, ölçeğin 
yeterli düzeyde geçerliğe sahip olduğu sonucuna 
varılmıştır. 

Aile Yapısını Değerlendirme Ölçegi (AYDA): 
Aile Yapısını Değerlendirme Ölçeği, Gülerce 
(1996; 2007) tarafından geliştirilmiştir. Ölçek 10’lu 
Likert tipindedir. Ölçek geliştirme aşmasında 54 
dört maddeyle çalışmaya başlanmıştır. İlerleyen 
çalışmalarda ölçek madde sayısı 36’ya indirilmiş-
tir. Sonuç olarak ölçeğin toplam 36 maddesi ve 
yedi alt boyutu bulunmaktadır. Bu boyutlar, iletişim, 
birlik, yönetim, yetkinlik, duygusal bağlam, doyum 
ve dirençtir. Ölçeğin test tekrar test güvenirliği .79 
bulunmuştur. Ölçeğin ölçüt bağımlı geçerliği Aile 
Ortamı Ölçeği ile ölçülmüştür. Yapılan analizle-
rin sonucunda, ölçeğin yeterli düzeyde geçerliğe 
sahip olduğu sonucuna varılmıştır. Bu ölçek hem 
bireylerin kendi aile yapılarını bireysel düzeyde 
değerlendirmelerine olanak tanımakta hem de ai-
ledeki eşler tarafından ilişkilerini değerlendirmele-
rinde kullanılmaktadır (Gülerce, 2007). 

3. BULGULAR

Araştırma bulguları, üç ana başlık altında ele 
alınmıştır. Öncelikle araştırma kapsamında ele 
alınan değişkenlerin betimsel istatistikleri incelen-
miştir. Daha sonra değişkenler arasındaki Pearson 
Korelâsyon analizi sonuçları değerlendirilmiştir. 
Son olarak da basit regresyon analizi sonuçlarına 
değinilmiştir. 

3.1. Araştırmada Yer Alan Değişkenlere İliş-
kin Betimsel İstatistikler 

Araştırmada, ergen öznel iyi oluş ölçeği toplam 
puanı ve aile yapısı ölçeği alt boyutları ele alınan 
değişkenlerdir. Bu değişkenlere ilişkin ortalama 
değerler ve standart sapma değerleri Tablo-1’de 
ele alınmıştır. 

2. YÖNTEM

Bu çalışma, ilişkisel tarama modelinde yürütül-
müştür. Çalışmada, aile yapısı ile ergen öznel iyi 
oluşu arasındaki ilişkiler ele alınmıştır. Ergen öznel 
iyi oluş ölçeği toplam puanının, aile yapısı ölçeği 
alt boyutlarını ne derece yordadığının incelenme-
si bu çalışmanın en önemli amacıdır. Çalışmada 
ergen öznel iyi oluş ölçeği toplam puanı, bağımlı 
değişken olarak değerlendirilmiştir. Ergen öznel iyi 
oluş ölçeği toplam puanı ile aile yapısı ölçeği alt 
boyutları arasındaki ilişkiler, basit regresyon anali-
zi yöntemiyle incelenmiştir. 

2.1. Çalışma Grubu

Bu çalışma 2009–2010 Eğitim-Öğretim Yılında, 
Ankara Keçiören bölgesinde genel lise öğrenimine 
devam eden, 15 (89 kişi, %39,9) ve 16 (134 kişi, 
%60,1) yaşları arasındaki 124 kız (%55,6) ve 99 
erkek (%44,4) olmak üzere toplam 223 ergen ile 
yürütülmüştür. Çalışmada yer alan ergenlerin yaş 
ortalaması 15,60 ve standart sapması 0,50’dir. 

2.2.Araştırmada Kullanılan Ölçme Araçları

Araştırmada Ergen Öznel İyi Oluş Ölçeği ve 
Aile Yapısını Değerlendirme Ölçeği kullanılmıştır. 
Aşağıda, ölçeklerin psikometrik özellikleri yer al-
maktadır. 

Ergen Öznel İyi Oluş Ölçeği: Ergen Öznel İyi 
Oluş Ölçeği, Eryılmaz (2009) tarafından geliştiril-
miştir. Ölçek, yaşamın çeşitli alanlarındaki doyum 
düzeylerini ve olumlu duygulanımı içeren madde-
lerden oluşmaktadır. Ölçek, dörtlü likert tipindedir 
ve 15 maddeyi içermektedir. Ergen Özne İyi Oluş 
Ölçeği, aile ilişkilerinde doyum, yaşam doyumu, 
olumlu duygular ve önemli kişilerle ilişkilerde do-
yum olmak üzere dört alt faktörden oluşmaktadır. 
Bu dört boyutun açıklanan varyansı 61,64’tür. 
Ölçeğin Cronbach Alpha güvenirlik değeri .87, 
Sperman–Brown değeri ise .83’tür. Ölçeğin uyum 
geçerliliği, yaşam doyumu ölçeği ile değerlendi-
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3.2. Değişkenler Arasındaki İlişkilerin İncelenmesi

Değişkenler arasındaki ilişkiler Pearson Momentler Çarpımı Korelasyonu Yöntemiyle incelenmiştir. 
Analiz sonuçları Tablo-2’de verilmiştir. 

Tablo 1- Araştırmada Yer Alan Değişkenlere İlişkin Betimsel Istatistik Sonuçları

İstatistiki Değerler

Değişkenler Ortalama Standart Sapma

Ergen Öznel İyi Oluş Ölçeği Toplam Puanı 59.24 6.39

İletişim 63.84 13.36

Birlik 63.69 12.46

Yönetim 56.84 10.02

Yetkinlik 40.37 7.81

Ailenin Duygusal Bağlamı 35.31 8.22

Doyum 38.21 7.78

Tablo- 2 Araştırmada Yer Alan Bağımlı Değişken İle Bağımsız Değişkenlerin Pearson   
        Korelasyonu Sonuçları

AYDA Alt Boyutları Ergen Öznel Iyi Oluş Ölçeği Toplam Puanı 

İletişim .33**

Birlik .30**

Yönetim .33**

Yetkinlik .21**

Ailenin Duygusal Bağlamı .23**

 Doyum .33**

Not: **p < 0.01
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öznel iyi oluşu arasında düşük düzeyde ve pozitif 
yönde ilişkiler olduğu görülmektedir. 

3.3. Basit Regresyon Analizi Sonuçları

Araştırmada ergen öznel iyi oluşu ile aile yapı-
sı alt boyutları arasındaki ilişkiler basit regresyon 
analizi yöntemiyle incelenmiştir. Analiz sonuçları 
Tablo-3’te yer almaktadır. 

Tablo–2 incelendiğinde aile yapısı öğelerinden 
İletişim Boyutu ( r= .33; p < 0.01); Aile Birliği Bo-
yutu ( r= .30; p < 0.01), Aile Yönetimi Boyutu ( r= 
.33; p < 0.01); Ailede Yetkinlik Boyutu ( r= .21; p < 
0.01); Ailenin Duygusal Bağlamı Boyutu ( r= .23; p 
< 0.01), Aile Direnç Boyutu ( r= .21; p < 0.01) ve 
Aile Doyumu Boyutu ile ( r= .33; p < 0.01) ergen 

4. TARTIŞMA VE SONUÇ
Bu çalışmada, aile yapısı ile ergen öznel iyi 

oluşu arasındaki ilişkiler incelenmiştir. Araştırma 
sonuçlarına göre, aile yapısı alt boyutlarından, yö-
netim ve iletişim boyutlarının ergen öznel iyi oluşu 
ile ilişkili olduğu bulunmuştur. Bu bölümde çalış-
manın bulguları literatür bağlamında ele alınıp tar-
tışılmıştır. 

Literatüre bakıldığında, ergen öznel iyi oluşu-
nun aile yapısındaki pek çok boyutla ilişkili olduğu 

Tablo-3 İncelendiğinde basit regresyon analizi 
sonuçları görülmektedir. Sonuçlara göre, aile yapı-
sı alt boyutlarının ergen öznel iyi oluşu ile anlamlı 
ve önemli düzeyde ilişkili olduğu bulunmuştur (R= 
.38; R²= .14; F=18.69; p=.00). Analiz sonuçları 
incelendiğinde, aile yönetimi boyutu (β =.21; p < 
0.05) ve aile iletişim boyutu (β =.21; p < 0.05) etkili 
boyutlar olarak analizde yer almışlardır. Bu sonuç-
lara göre, anılan değişkenler, ergen öznel iyi olu-
şundaki varyansın %14’nü açıklamaktadır. 

Tablo: 3. Basit Regresyon Analizi Sonuçları

İstatistikî Değerler

B
Standart

Hata Beta t-değeri p-değeri

İletişim .09 .04 .21 1.99 .04*

Yönetim .12 .04 .21 2.58 .01*

Yetkinlik -.04 .06 -.06 -.74 .46

Ailenin Duygusal Bağlamı .03 .09 .04 .33 .73

 Doyum .05 .09 .07 .56 .57

 Birlik .01 .05 .01 .17 .86

Not: **p < 0.01; *p < 0.05
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Ergenlerin öznel iyi oluşlarının, aile yapısında-
ki yönetim boyutuyla ilişkili olmasının nedeni, er-
genlerin gelişimsel açıdan elde ettiği kazanımlar 
olabilir. Bilindiği gibi çocukluktan ergenliğe geçişle 
birlikte bireyde pek çok yönden değişiklik gerçek-
leşmektedir. Bu bağlamda ergen, bilişsel, sosyal, 
bedensel ve psikolojik açıdan önemli değişim ve 
dönüşümler yaşamaktadır. Psikolojik açıdan er-
genlikte değişimin yaşandığı kimlik ve özerklik 
gelişimi olmak üzere iki önemli gelişim alanı bu-
lunmaktadır (Bjorklund, 2000; Erikson, 1984; Ya-
vuzer, 1993). Bu dönemde ergen “ Ben kimim?” 
sorusuna yanıt arama çabalarına hız verir. Aynı 
zamanda kendi başına karar alma, almış olduğu 
kararların sorumluluğunu üstlenme ve aldığı karar-
ları yaşama geçirme çabası içerisindedir. Bir baş-
ka deyişle özerklik ihtiyacına yanıt aramaktadır. 
Bu ihtiyaçlarının güvenli bir şekilde karşılanacağı 
ortam ailedir. Bu nedenle ergen öznel iyi oluşu ile 
ailede yönetim boyutunun ilişkili olduğu düşünüle-
bilir. Bundan sonra yapılacak çalışmalarda, ergen-
lerde kimlik ve özerklik gelişimi ile öznel iyi oluş 
arasındaki ilişkiler ele alınabilir. Böylece literatüre 
katkıda bulunulmuş olur. 

Ergen öznel iyi oluşunun ailedeki yönetim bo-
yutuyla ilişkili olması, Türk aile sisteminin dönü-
şümünün bir sonucu olabilir. Türk aile sistemine 
Kültürel psikoloji açısından bakıldığında, karşı-
mıza dinamik bir yapı ortaya çıkar. Bilindiği gibi 
kültürler bireyci ve toplulukçu olmak üzere ikiye 
ayrılmaktadır (Markus ve Kitiyama, 1991). Türkiye 
sanayileşme ile birlikte daha çok bireyci özellikler 
sergileyen toplumlar sınıfına yaklaşırken, bireyci 
ve toplulukçu toplumlardan da farklı bir aile yapısı 
sergilemektedir. Sanayileşme ile birlikte çocuğun 
ekonomik değerinden ziyade psikolojik değeri art-
mıştır. Aile çocuğun sevgi, ait olma, özerklik gibi 
psikolojik ihtiyaçlarının karşılandığı kurum haline 
dönüşmüştür (Kağıtçıbaşı, 1996; 2000). Ergenin 
öznel iyi oluşunun aile yönetimi ve ailede iletişim 

görülür. Bu çalışmada ise, aile yapısı alt boyutla-
rından sadece yönetim ve iletişim boyutlarının er-
gen öznel iyi oluşu ile ilişkili olduğu sonucuna varıl-
mıştır. Bu sonuçlara göre ergenler, aile içerisinde 
açık iletişim olduğunda; ailede kendilerini açmala-
rına ve rahatlıkla ifade etmelerine izin verildiğinde 
ve anlatılan mesajlarla anladıkları mesajlar tutarlı 
olduğunda daha çok mutlu olmaktadırlar. Bunlara 
ek olarak, aile yönetiminde yapısal bir örgütlenme 
olduğunda; karar alma süreçlerine ergenler da-
hil olduklarında; ailede tutarlı ve işlevsel kurallar 
yaşama geçtiğinde; ailedeki kurallar aşırı katı ve 
aşırı esnek olmadığında ergenler daha çok mutlu 
olmaktadırlar. 

Literatüre bakıldığında bu çalışmayla benzer 
bulgulara sahip çalışmaların olduğu görülür (Joro-
nen ve Kurki, 2005; Park, 2004; Rask, Kurki ve Pa-
avlianien, 2003). Adı geçen çalışmalarda, güvenli 
ev ortamı, ait olma, ailenin çevreyle ilişkileri gibi 
boyutlarla ergen öznel iyi oluşu arasında olumlu 
ilişkiler bulunmuştur. Bu farklı boyutların yanında, 
Joronen ve Kurki’nin (2005) çalışmasında, aile 
üyesinin aileye katılımı ve kişisel önem duygusu-
nun hissedilmesi ve iletişim ile de ergen öznel iyi 
oluşu arasında olumlu ilişkiler bulunmuştur. Anılan 
çalışmadaki aileye katılım ve kişisel önem duygu-
su boyutları bu çalışmadaki yönetim boyutuyla; 
iletişim ise bu çalışmadaki iletişim boyutuyla doğ-
rudan paralellik göstermektedir. Yine Rask, Kurki 
ve Paavlianien (2003) çalışmasında, ergenin ken-
disini aileden yalıtılmış hissetmemesi ile ergen öz-
nel iyi oluşu arasında olumlu ilişkiler bulunmuştur. 
Ergenin kendisini aileden yalıtılmış hissetmemesi 
durumunun da bu çalışmadaki hem yönetim hem 
de iletişim boyutlarıyla ilişkili olduğu düşünülmek-
tedir. Sonuç olarak, aile yönetiminin sağlıklı işle-
mesi ve aile sisteminde iletişimin sağlıklı olması 
hem Türk ergenlerinin hem de başka kültürdeki 
ergenlerin öznel iyi oluşlarını etkilemektedir. 
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Öznel iyi oluş açısından bakıldığında bu ça-
lışmayla, ergenlerin öznel iyi oluşlarının sadece 
bireysel bir yönü olmadığı ortaya konmuş olmak-
tadır. Bu noktada, Pozitif Psikoterapi’nin kurucusu 
olan Pesesschkian’nın (1987) belirttiği gibi ergen-

lerin sorunlarını çözmede, aile üyeleriyle birlikte 
çalışmak gerektiği bir kez daha önemli hale gel-
mektedir. Bu bakış açısıyla hareket etmek, aile 
yapısındaki döngüsel nedenselliklerin çok daha 
rahat bir şekilde görülmesine neden olabilecektir 
(Minuchin ve ark., 1981). Böylece, aile yapısından 
kaynaklı olumsuz faktörler ortadan kalkacaktır. 

Sonuç olarak denilebilir ki, ergen öznel iyi olu-
şu aile yapısından etkilenmektedir. Ergenlerin ruh 
sağlıklarını artırmaya yönelik çalışmalarda bu nok-
tayı göz önünde bulundurmak gerekir. Bu bağlam-
da deneysel ve ilişkisel çalışmalarla yeni bilgiler 
elde edilebilir. Bu çalışmanın sonuçlarına dayalı 
olarak, gelecekte ergen öznel iyi oluşu ile kimlik 
gelişimi, özerklik gelişimi ve kültürel yapı gibi ko-
nularla ilgili çalışmaların yapılması faydalı olabilir. 

boyutlarıyla ilişkili olması, aynı zamanda kültürel 
yapının işleyişinin bir göstergesi olabilir. Ergenler, 
değişen toplumsal yapının bir parçası olarak ken-
dileri için önemli olan “psikolojik değere” uygun bir 
aile yapısında yaşayarak mutlu olmayı istemekte-
dirler diye düşünülebilir. Bu noktada ilerleyen ça-
lışmalarda bireyci-toplulukçu kültür bağlamında 
araştırmaların yapılması, bu konuya netlik kazan-
dıracaktır. 

Bu çalışmanın bulgularına bakarak, birkaç öne-
ri ortaya konabilir. Öncelikle ergenleri aile yöne-
tim sürecine katmak, onların ihtiyaç ve isteklerine 
saygı duyarak aileyi yönetmek ergenlerin öznel iyi 
oluşlarını olumlu olarak etkilerken; tam aksi durum-
da ise ergenlerin öznel iyi oluşları olumsuz olarak 
etkilenmektedir. Bu nedenle aile yönetiminin katı-
lımcı ve sağlıklı bir şekilde işlemesi, ergen öznel 
iyi oluşuna olumlu etki yapabilir. Sistem yaklaşımı 
açısından bakıldığında, aile üyelerinin sistem içer-
sindeki iletişimlerinin olumlu olması ergenin öznel 
iyi oluşuna katkıda bulunabilir.
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